
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 
1149/50254/30-12-2022 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που 
αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.», με δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση εκποίησης εννέα (9) ακινήτων κυριότη-
τας του φιλανθρωπικού Σωματείου με την επωνυ-
μία «Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67507 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 

1149/50254/30-12-2022 απόφασης του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που 

αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 

«D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.», με δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES», στις 

διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109. 

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
’’Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών’’, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 1149/50254/ 
30-12-2022 (Β’ 7185, Β’ 4532/2023) απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με 
δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES», στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

9. Τα υπ’  αρ. 12791/13-02-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8484440), 43707/05-06-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 8525679) 
και 65326/25-08-2025 αιτήματα της ημεδαπής Εταιρείας 
«D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με 
δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES», για τροποποίηση της 
απόφασης υπαγωγής όσον αφορά τις επιχειρήσεις προς 
τις οποίες παρέχει υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 1149/50254/30-12-2022 
(Β’  7185/2022, Β’ 4532/2023) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, τροποποιείται 
ως ακολούθως:

Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η Εταιρεία θα ασχολείται αποκλειστικά με την παρο-

χή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα, στις συνδε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4840

63411

12.09.2025 14:07:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63412 Τεύχος B’ 4840/12.09.2025

δεμένες επιχειρήσεις κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του 
άρθρου 1 του α.ν. 89/1967, α) «ΜΑΡΙΝΑ ΖΕΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡIΣΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΑ ΖΕΑΣ» με έδρα στην Ελλάδα, β) «ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΥ-
ΒΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με έδρα 
στην Ελλάδα, γ) «ΜΑΡΙΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ» με 
έδρα στην Ελλάδα, δ) «MARINA DALMACIJA d.o.o.» με 
έδρα στην Κροατία, ε) «MARINA BORIK d.o.o.» με έδρα 
στην Κροατία, στ) «MARINA SIBENIK d.o.o.» με έδρα 
στην Κροατία, ζ) «ANADOLU GOCEK MARINA TURIZM 
YATIRIMLARI ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία, 
η) «DOGUS TURGUTREIS MARINA ISLETMECILIGI TURIZM 
VE TICARET ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία, 
θ)  «DOGUS DIDIM MARINA ISLETMECILIGI TURIZM 
VE TICARET ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία 
ι) «DANUVIUS MARINA d.o.o.» με έδρα στην Κροατία, 
ια) «ADRIATICA MARINA PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE 
TURISTICO PORTUALI  - S.R.L.» με έδρα στην Ιταλία, 
ιβ) «I.T.N. - INDUSTRIE TURISTICHE NAUTICHE - S.P.A.» 
με έδρα στην Ιταλία και ιγ) «D-MARIN PORT CAMILLE 
RAYON SAS» με έδρα στη Γαλλία.».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία «D-MARIN GLOBAL 
SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. «D-MARIN 
GLOBAL SERVICES» είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τις 
νέες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της εγκριτικής απόφασης, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 12548 (2)

Έγκριση εκποίησης εννέα (9) ακινήτων κυριότη-
τας του φιλανθρωπικού Σωματείου με την επω-
νυμία «Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπερ. γγ της περ. γ΄της παρ. 3 του άρθρου 

21 του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος 
’’Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους’’ και άλλες ρυθ-

μίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής πρό-
νοιας - Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 64).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν.δ. 1111/1972 «Περί 
Φιλανθρωπικών Σωματείων» (Α’ 23). 

3. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

4. Τα άρθρα 1 και 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-
ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 59 έως και 63 του π.δ. 715/1979 «Περί 
τρόπου ενεργείας υπό των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), προμηθειών, μισθώσεων και εκ-
μισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, 
εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως 
εργασιών» (Α’ 212). 

7. Την υπ’ αρ. 639/2001 γνωμοδότηση του Β’ Τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

8. Το υπ’ αρ. 8999/19.06.2025 αίτημα του Φιλανθρω-
πικού Σωματείου «Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος» για 
την παροχή έγκρισης για την εκποίηση ακινήτων με 
δημόσιο Πλειοδοτικό Διαγωνισμό με σκοπό την εξό-
φληση οφειλών και λοιπών υποχρεώσεων του Σωματεί-
ου, καθώς και τα συνημμένα στο αίτημα αυτό έγγραφα 
στοιχεία.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 66ής/28.04.2025 
Τακτικής Γενικής Συνέλευσης του Φιλανθρωπικού Σωμα-
τείου «Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος» με το οποίο εγκρίνε-
ται η πώληση ακινήτων για την εξόφληση υποχρεώσεων 
του Σωματείου.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση του υπ’ αρ. πρακτικού της υπ’ αρ. 66ής/ 
28.04.2025 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης του Φιλανθρω-
πικού Σωματείου «Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος» με το 
οποίο εγκρίνεται η πώληση εννέα (9) ακινήτων πλήρους 
κυριότητάς του, για την εξόφληση υποχρεώσεων του 
Σωματείου και ειδικότερα:

1. Ενός αγρού (οικοπέδου) έκτασης 987 τ.μ., στη θέση 
Αγία Μαρίνα, Ο.Τ. 94, στον Δήμο Κορωπίου, με ΚΑΕΚ 
050751451004/0/0.

2. Ενός διαμερίσματος (Δ1) 4ου ορόφου, εμβαδού 
129,70 τ.μ., στο οποίο ανήκει κατ’ αποκλειστική χρήση 
αποθήκη (Δ2), εμβαδού 4 τ.μ. και θέση στάθμευσης αυ-
τοκινήτου (Ρ6) στο ισόγειο, που βρίσκεται επί της οδού 
28ης Οκτωβρίου (πρώην Βασιλέως Γεωργίου) 71, στον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63413Τεύχος B’ 4840/12.09.2025

Δήμο Αγίας Παρασκευής, με ΚΑΕΚ 050021104048/0/7.
3. Ενός διαμερίσματος (Α2) 1ου ορόφου, εμβαδού 

68,67 τ.μ. που βρίσκεται επί της οδού Γαβριηλίδου 10, 
στον Δήμο Αθηναίων, με ΚΑΕΚ 050090753004/0/7.

4. Ενός διαμερίσματος (Γ2) 3ου ορόφου, εμβαδού 
41,50  τ.μ., που βρίσκεται επί της οδού Ελευθερίου 
Βενιζέλου 167, στον Δήμο Νέας Σμύρνης, με ΚΑΕΚ 
051041318012/0/7.

5. Ενός διαμερίσματος (Γ3) 3ου ορόφου, εμβα-
δού 50,62  τ.μ., που βρίσκεται επί της οδού Πό-
ντου 1 και Δοϊράνης, στον Δήμο Καλλιθέας, με ΚΑΕΚ 
32.097.17.016.015.01.03-0.003.

6. Ενός διαμερίσματος (Α1) 1ου ορόφου, εμβα-
δού 56,50  τ.μ., που βρίσκεται επί της οδού Αβύδου 
133 και Λυκάβου, στον Δήμο Ζωγράφου, με ΚΑΕΚ 
050530349004/0/22.

7. Ενός διαμερίσματος (Ε21) 5ου ορόφου, εμβαδού 
71 τ.μ., επί της οδού Αχρίδος 33, στον Δήμο Αθηναίων, 
με ΚΑΕΚ 050090814013/0/31.

8. Μιας διώροφης ενιαίας οικοδομής, που αποτελείται 
από ισόγειο διαμέρισμα εμβαδού 80,40 τ.μ. και διαμέρι-
σμα 1ου ορόφου εμβαδού 70 τ.μ., πλέον του δικαιώμα-
τος υψούν, επί της οδού Λήμνου 26 και Λέσβου, στον 
Δήμο Δάφνης - Υμηττού, με ΚΑΕΚ 050431008013/0/0.

9. Ενός διαμερίσματος 3ου ορόφου, εμβαδού 60 τ.μ., 
στο οποίο ανήκει κατ’ αποκλειστική χρήση αποθήκη στο 
υπόγειο πολυκατοικίας, επί της οδού Ολυμπιάδος 1, στον 
Δήμο Θεσσαλονίκης, με ΚΑΕΚ 190442904001-0-17.

Η εκποίηση των δικαιωμάτων πλήρους κυριότητας, 
επί των αναλυτικά περιγραφόμενων ανωτέρω εννέα 

(9) ακινήτων, θα πραγματοποιηθεί κατόπιν δημοσίου 
πλειοδοτικού διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 59 έως και 63 του π.δ. 715/1979 (Α’ 212), 
ενώ η Γενική Συνέλευση του Φιλανθρωπικού Σωματείου 
«Παιδικά Χωριά SOS Ελλάδος» υποχρεούται να λάβει όλα 
τα ενδεικνυόμενα μέτρα για την τήρηση των όρων των 
διακηρύξεων και τη διασφάλιση των συμφερόντων του 
Σωματείου. Ειδικότερα, η προβλεπόμενη στη διάταξη 
της παρ. 3 του άρθρου 59 του ανωτέρω π.δ. σύνταξη 
έκθεσης εκτίμησης της αξίας των ακινήτων θα πραγμα-
τοποιηθεί από πιστοποιημένο εκτιμητή ακινήτων, που 
περιλαμβάνεται στον κατάλογο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. 

Η αξία, που θα προσδιορισθεί κατά τον ανωτέρω τρό-
πο και η οποία θα αποτελέσει και την τιμή εκκίνησης, δεν 
επιτρέπεται να είναι χαμηλότερη από την αντικειμενική 
αξία, που προβλέπεται για κάθε ακίνητο. 

Τα έσοδα από την πώληση των ακινήτων θα διατεθούν 
για την κάλυψη αναγκών και οφειλών του Σωματείου, 
όπως αυτές περιγράφονται στο Απόσπασμα πρακτικού 
της υπ’ αρ. 66ής/28.04.2025 Τακτικής Γενικής Συνέλευ-
σης του Φιλανθρωπικού Σωματείου «Παιδικά Χωριά SOS 
Ελλάδος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63414 Τεύχος B’ 4840/12.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048401209250004*


